РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация муниципального образования

 «Заларинский район»

Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 марта 2011 г.                     р.п. Залари                                   № 194
О предварительном согласовании
места размещения школы на 520 мест
         В целях проектирования и строительства школы на 520 мест, объектов    электро-, тепло- и водоснабжения муниципального значения и проездов местного значения, руководствуясь ст.31,32 Земельного кодекса  РФ от 25..210.2001г № 136-ФЗ, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, "Порядком прохождения документов при предоставлении земельных участков на территории муниципального образования "Заларинский район", утвержденного решением районной Думы от 04.10.10 № 98/2, проектом детальной планировки части территории п. Залари, согласованного и утвержденного 02.12.85, протоколом заседания комиссии по вопросам, связанным с соблюдением мероприятий по выбору земельного участка под строительство школы от 25.02.2011г., ст. 22 Устава муниципального образования «Заларинский район»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Предварительно согласовать Комитету по управлению муниципальным имуществом МО "Заларинский район" место размещения строительства объектов электро-, тепло- и водоснабжения муниципального значения и проездов местного значения к  школе на 520 мест в п. Залари по ул. Ленина, 67, (кадастровый квартал 38:04:010119), общей площадью 35000,0 кв.м. из категории земель населенных пунктов, находящегося по адресу: Иркутская область, Заларинский район, р.п. Залари, ул. Ленина, 67.

2. Утвердить акт № 2 от 18.02.11 года о выборе земельного участка для строительства школы на 520 мест по адресу: Иркутская область, Заларинский район, р.п. Залари, ул. Ленина, 67 (Приложение № 1).

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Заларинский район» провести работы по формированию земельного участка для строительства школы на 520 мест и государственному кадастровому учету.
4. Комитету по строительству, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству муниципального образования «Заларинский район» после оформления земельного участка подготовить:

-  градостроительный план земельного участка;

- разрешение на строительство школы на 520 мест;

-  после окончания строительства подготовить разрешение  на ввод объекта в эксплуатацию, согласно ст. 55 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

5. Данное постановление действительно в течение трех лет.
6. Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Заларинский район» опубликовать настоящее постановление в газете "Сельская новь" и разместить на официальном сайте администрации МО "Заларинский район".

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Заларинский район» Орноева В.С.
           В.В. Самойлович
Приложение №1
постановлению главы администрации  МО «Заларинский район»
от 11.03.2011 г.№194

                                                       АКТ № 2

Выбора земельного участка для строительства объекта

«Заларинская СОШ № 1 на 520 мест»

«18» февраля 2011г.                                                                           р.п. Залари

Комиссия в составе:

Председателя комиссии:  первого заместителя

главы администрации МО «Заларинский район»                  Орноева В.С.

Членов комиссии:

председателя КУМИ администрации

МО «Заларинский район»                                                           Мальцева А.А.,

начальника отдела строительства, архитектуры

и дорожного хозяйства Комитета строительства,

дорожного и жилищно-коммунального

хозяйства администрации МО «Заларинский район»              Столбовой М.Б.,

вр.з. главу  Заларинского МО                                                      Елохина В.М.,

председателя комитета по образованию                                    Ковальчука Д.П.,

директор филиала ОАО «ИЭСК»

 «Центральные электрические сети»                                          Старцева М.В.,

начальника территориального отдела

Управления Федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Иркутской области в Заларинском,

Балаганском и Усть-Удинском районах                                     Томашевой С.В.,

директора  МОУ Заларинской средней

общеобразовательной школы № 1                                               Фещенко Е.А.

главного специалиста-эксперта

Управления Росреестра по Иркутской области                         Сакова И.К.

начальника уч. комплексного тех. обслуживания

электросвязи Ангарского ЦТЭ Черемховского УТЭ                 Невидимова Ю.С.

произвела выбор земельного участка для строительства объекта «школы № 1 на 520 мест »

          Комиссией были обследованы земельные участки для строительства объекта «Заларинской средней общеобразовательной школы № 1 на 520 мест», расположенные по адресам:

1 вариант:   Иркутская     область,    Заларинский     район,      р.п.   Залари, ул. Карла Маркса,13
2 вариант: Иркутская     область,    Заларинский     район,      р.п.   Залари, ул. Ленина,67

Выбран вариант № 2.

           Характеристика земельного участка: спокойный рельеф с небольшим уклоном  в юго-восточном направлении.

           Площадь земельного участка: 35 000 кв.м.

           Снос старых жилых  домов   по адресу: - снос жилого дома по адресу: р.п. Залари, ул. Ленина,61; ул. Ленина № 63, ул. Ленина №  65,

Перенос строений по фасаду жилого дома в р.п. Залари, ул. Ленина, № 53.

           Инженерное обеспечение земельного участка:

Отопление -          проектируемая котельная,

Водоснабжение – согласно ТУ,

Водоотведение - выгреб с септиком,

           Заключение:

           Комиссия считает возможным строительство объекта: Заларинская СОШ № 1 на 520 мест  на земельном участке, общей площадью 35 000,0 кв.м., расположенном по адресу: Иркутская область, Заларинский район,  р.п. Залари,  ул. Ленина, 67.

Необходимые мероприятия по удовлетворению санитарных, противопожарных и других требований проводить в соответствии с существующими нормами.

Председатель комиссии:                                       _____________В.С. Орноев

Члены комиссии:                                                    _____________ А.А. Мальцев

                                                                                  ____________ М.Б. Столбова

                                                                                 _____________ В.М. Елохин

                                                                            ____________  Д.П.Ковальчук

_____________ С.В.Томашева

____________  М.В.Старцев

_____________Е.А.Фещенко

____________Ю.С.Невидимов

_____________И.К.Саков